
1 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

Smluvní strany 
 

 

Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený:  Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje  

DIČ:     CZ 70889546 

IČO:  708 89 546 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:                           35-0345650287/0100 

dále též „objednatel“  

a 

Společnost / podnikatel MERU atelier s. r. o. 

se sídlem:   Vídeňská 297/99, Štýřice, 639 00 Brno 

zastoupený:   Richardem Valou, jednatelem společnosti 

IČO:   17807514 

DIČ:  CZ17807514 

zapsaná v OR vedeném   Krajským soudem v Brně pod spisovou značkou C 131602 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu:  6388511399/0800 

   

(dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel") 

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“) 

 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 

dne 27. 2. 2023, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky: „Úprava 

rozvodů ÚT a ZTI a elektro v objektu č.p. 493 v Novém Bydžově – projektová dokumentace“.  

 

I. 

Účel dodatku 

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 7 a čl. 15 smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 

č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), na 

základě požadavku objednatele na provedení nezbytných dodatečných služeb (víceprací), jejichž potřeba 

vznikla v průběhu zpracování díla a které nebyly zahrnuty v původním závazku. Předmětem těchto 

víceprací je požadavek objednatele na zpracování projektu na osobní výtah, jakožto samostatného 

stavebního objektu. V původní závazku bylo zahrnuto pouze navržení elektroinstalace pro osobní výtah.   

Výše uvedené vícepráce nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 10 % 

původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v souladu s ust. § 222 odst. 4 písm. b) bodu 

1 ZZVZ. 

2. Cenový nárůst v souvislosti se změnami dle § 222 odstavců 5 nebo 6 zákona podle odst. 1 tohoto článku 

nesmí přesáhnout 30% původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 

cenových nárůstů všech změn podle odstavců 5 a 6. 

3. Změny podle odst. 1. tohoto článku činí celkem:  

vícepráce:  + 107 930,00 Kč bez DPH  

méněpráce:            -                 0 Kč bez DPH 



2 

 

5. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o: 

107 930,00 Kč bez DPH. 

6. V souvislosti s výše popsanou změnou se prodlužuje termín dokončení plnění, resp. termín pro předání 

jednostupňové projektové dokumentace DSP a DPS včetně inženýrské činnosti a předložení žádosti o 

vydání stavebního povolení, případně jiného opatření stavebního úřadu, a to o pět (5) týdnů. 

Prodloužení termínu vymezuje podrobně článek II odst. 1 tohoto dodatku. 

7. Tento dodatek zároveň zohledňuje skutečnost, oznámenou objednateli e-mailem dne 2. 8. 2023, a sice, 

že se zhotovitel v průběhu plnění smlouvy stal plátcem DPH (registrace k DPH platná od 8. 7. 2023). 

Vyčíslení DPH vymezuje podrobně článek II odst. 2. 

II. 

Vymezení rozsahu změn 

1. Článek 6, odstavec 6.2 smlouvy o dílo se mění a nově zní takto: 

Zhotovitel provede dílo v následujících termínech: 

A. Termíny plnění pro zpracování a předání projektové dokumentace: 

Zahájení plnění: na základě písemné výzvy objednatele dle odst. 6.1 tohoto článku 

Dokončení plnění: 

předání jednostupňové projektové dokumentace DSP a 
DPS včetně inženýrské činnosti a předložení žádosti o 
vydání stavebního povolení, případně jiného opatření 
stavebního úřadu  

nejpozději do 35 týdnů od 
zahájení plnění 

B. Termín plnění pro autorský dozor: 

Zahájení plnění: na základě samostatné písemné výzvy objednatele pro AD dle odst. 
6.1 tohoto článku 

Dokončení plnění: 

 

poskytování autorského dozoru  

po dokončení a předání všech 
dodávek, služeb a stavebních 
prací, předpokládaných 
příslušnou projektovou 
dokumentací a po kolaudaci 
vlastní stavby, realizované na 
základě zpracované PD 

 

2. Článek 7, odstavec 7.2 smlouvy o dílo se mění a nově zní takto: 

Celková cena za realizaci předmětu díla je vzhledem k uvedenému rozsahu dílčích částí následující: 

a) cena za zpracování a předání jednostupňové projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení 

a pro provedení stavby (DSP a DPS) včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr a oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (rozpočtu), včetně 

jednotlivých profesí, včetně inženýrské činnosti a získání pravomocného stavebního povolení, 

případně jiného opatření stavebního úřadu nezbytného k realizaci stavby dle předané PD; včetně 

zapracovaných připomínek stavebního úřadu do PD a včetně spolupráce při výběru dodavatele, 

v podrobnostech a za podmínek dle této smlouvy činí: 



3 

 

cena bez DPH              1 107 930,00 Kč  

DPH samostatně    232 665,30 Kč 

cena s DPH              1 340 595,30 Kč  

 

b) cena za realizaci předmětu díla autorský dozor, v podrobnostech a za podmínek dle této smlouvy 
činí: 

cena bez DPH       80 000,00 Kč  

DPH samostatně      16 800,00 Kč  

cena s DPH        96 800,00 Kč  

c) celková cena, tj. součet dílčích cen výše uvedených dle písm. a) a b) činí: 

cena celkem bez DPH  1 187 930,00 Kč  

DPH samostatně     249 465,30 Kč  

cena celkem s DPH  1 437 395,30 Kč 

 

III. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinné znění. Uveřejnění 

dodatku zajistí objednatel. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh 

a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 

vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují 

svoje podpisy. 

3. Tento dodatek je v souladu § 211 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve 

znění pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 

a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/6/345/2023 

hejtman Královéhradeckého kraje. 

Přílohy: 

Změny závazků ze smlouvy 
 

Objednatel:                                                                                Zhotovitel: 

V Hradci Králové dne  V Brně dne  
 
 

………………………………….. 
Mgr. Martin Červíček, hejtman 

Královéhradecký kraj 

 ………………………………… 
 Richard Vala, jednatel  

MERU atelier s. r. o. 



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 107 930 Kč < 5 610 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 10 % 9,99 % < 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

Smluvní cena 1 080 000,00

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 107 930,00
POSOUZENÍ:

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

"Úprava rozvodů ÚT a ZTI a elektro v objektu č.p. 493 v Novém Bydžově - projektová 

dokumentace"

Název veřejné zakázky:

1 080 000,00

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 107 930,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

107 930,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

− 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

1 080 000,00

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 0,00 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

1 080 000,00

Výpočet provedl/a: Jitka Brádlová

1 187 930,00

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

1 080 000,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

0,00

POSOUZENÍ:
Dodatek č. 1 ANO

Cena nových položek 0,00

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

0,00

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 107 930,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 107 930,00

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

1 187 930,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


		2023-08-07T08:06:48+0200
	Richard Vala


		2023-08-22T05:57:06+0000




